
 

COMUNE DI ALFANO 
Provincia di Salerno  

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Prot. n° 1201                                                                                                                                            del 10/04/2024 

 
N° 39 -  REGISTRO DETERMINE – COPIA -  

 

N° 65 -   REGISTRO GENERALE DETERMINE – 

 

OGGETTO : Intervento di riparazione caldaia a gas presso scuola primaria ed elementare di Alfano,           

                     Affidamento intervento alla  Ditta Cafasso Pietro da Rofrano (SA). 

                      CIG : B13090D00B 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il  DIECI   di  APRILE,  nella Sede Municipale –  

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Visto: 

 Il Decreto Sindacale con prot. n° 1990 del 23/05/2023 concernente la nomina dello scrivente a Responsabile 

Area Tecnica, e riconosciuta la propria competenza in materia. 

Dato atto : 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del 

presente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, 

in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai del perseguimento del seguente interesse pubblico : lavori presso scuola materna ed 

elementare. 

 
Considerato che si rende necessario  provvedere ad un intervento urgente presso la scuola elementare e materna per la 

riparazione della caldaia dell’impianto di riscaldamento . 

 

Dato atto che si tratta di un intervento di modesta entità è stato richiesto un preventivo alla ditta Cafasso Pietro con 

sede in via Roma 30 – 84077 Rofrano (SA), tecnico  manutentore caldaie scuola. 

 

Che la Ditta Cafasso Pietro ha trasmesso al prot. dell’Ente n. 259  del 25/01/2024 il preventivo per riparazione caldaia a 

gas Riello Family 35 Is  condens Cod. 4290221, presso la scuola materna ed elementare, per il prezzo di € 250,00 oltre 

Iva al 22 % come per legge;  

 

Dato atto che la somma deve essere impegnata sul cap. 334 del bilancio pluriennale 2024/2026. 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

Visto il D. Lgvo n° 267/2000; 

 
DETERMINA   

1. Di AFFIDARE alla ditta Cafasso Pietro con sede in Rofrano (SA) , alla via Roma n. 20 – P. IVA 

01856660657, l’intervento  riparazione caldaia a gas Riello Family 35 Is  condens Cod. 4290221, presso la 

scuola materna ed elementare, per il prezzo di € 250,00 oltre Iva al 22 % come per legge;  

 

2. Di IMPEGNARE la spesa complessiva    di €  305,00  sul cap. 334 del Bilancio  2024/2026. 

 

3. Di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per il visto di   copertura 

finanziaria; 

 

4. Di TRASMETTERE il presente atto  all’ufficio protocollo e pubblicazione atti, all’ufficio di  

Segreteria per opportuna e legale conoscenza e per quanto di competenza. 



 

AVVERTE: Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Salerno  ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di  sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199                                                              
          Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                           Dott. ing. Giuseppe Pellegrino  

 
SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

VISTO il provvedimento che precede, se ne ATTESTA la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria, dando atto 

che per la somma necessaria si farà carico sugli appositi interventi del   Bilancio pluriennale 2024/2026 . 

    Il Responsabile servizio Finanziario 

                                                                                                      F.to  Dott. Lombardo Antonio Mariano 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E  

N°      -    REGISTRO PUBBLICAZIONE ATTI - Copia della presente viene pubblicata all’Albo pretorio del comune 

per 15 giorni consecutivi: dal 10/04/2024 al 25/04/2024. 

Alfano, 10/04/2024                                                                                       Il Responsabile Albo Pretorio   

                                                                                                                          F.to  geom. Detta Pietro  

 

COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

Dalla residenza Municipale, lì  10 -04 -2024                            

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       Dott. Ing. Giuseppe Pellegrino 


